
　　　　

6ドア　定格内容積      

475Ｌ
幅68.5cm

Ｒ-F48HG （T）                   オープン価格★                       

幅685×奥行660×高さ1,818mm
※奥行はハンドル、脚カバーを除く

2021年省エネ基準達成率 
62%

年間消費電力量（50／60Hz）

435kWh／年
15年新測定方法（JIS C 9801-3:2015）
冷凍室上段、製氷室を冷凍（ツースター）で測定しています。

グリーン購入法適合商品
ノンフロン冷媒（R600a）　対応

据付必要寸法図（単位：mm）

質量：87kg
※1 ハンドル・脚カバー含む
は最小必要設置スペースで年間

消費電力量の測定条件とは異なり
ます。設置条件により若干異なる
ことがありますので、10mm程度
余裕をとってください。

約207

5

約267

695
685

91
9

1,037
※1

（最大引き出し時）

672
660

1,
81
8

50

97
51,
85
8

1,
00
2

ソフトブラウン（T） 

〈　〉内は「食品
収納スペースの
目安」です。

野菜室
88L〈60L〉

冷凍室 上段
25L〈13L〉

冷凍室 下段
90L〈57L〉

製氷室
18L〈5L〉

冷蔵室 254L
198L
うち、うるおいチルドルーム12L〈     　　                            〉

［うるおいチルド］搭載 奥行浅め66cmのフレンチ6ドアタイプ

◆

◆付属品に海外生産品を使用して
いる場合があります。

ルーム内に冷気を直接入れない間接冷却により、
食品の乾燥を抑えて鮮度を守ります。また、食材にあわ
せて約ー1℃の氷温と約＋1℃のチルドが選べます。

保存する食品の大きさにあわせて整理
しやすく、出し入れもラクラクです。

野菜から出る水分を野菜室内に閉じ
込めて、乾燥を抑えます。

食品をスッキリ整理

3段ケース（冷凍室下段）

水分を閉じ込め、乾燥を抑える

うるおい野菜室
乾燥を抑えて、鮮度を守る

うるおいチルド

※当社調べ。3日間保存後のスライスチーズの水分残存率と魚のK値で見ています。氷温設定（約ー1℃）で
保存。運転状況や食品の種類・状態・量によって効果が異なります。※氷温とチルドの食材を一緒に入れる時
は、凍結防止のため［チルド］に設定してください。周囲温度や使用状況などによって温度は若干変動する
場合があります。食品表面の水分が凍結することがあります。 

※当社調べ。7日間保存後の野菜の水分
残存率で見ています。

★オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。○年間消費電力量は、JIS C 9801-3:2015で決められた測定方法と計算方法において得ら
れた値を表示しております。○使用時の消費電力量は、設置の仕方、各庫内の温度設定、周囲温度や湿度、ドア開閉頻度、新しく入れる食品の量や温度、使い
方等により変動する場合があります。○商品の色・柄は、角度や光源などによってカタログとは見え方が異なります。商品のドア面と側面では色が異なります。

イメージ図

約ー1℃氷温 約+1℃チルド

冷 蔵 庫
Ｒ-F48HG
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冷凍冷蔵庫 6ドア R-F48HG ● オープン価格★ ● 47525418 25 90 88 198 5 13 5760685 660 1,818 672 87 T 435＊1 96/96 191/191 ＊2

（kWh/年）
50/60Hz

■仕様表

＊1 冷凍室上段、製氷室を冷凍（ツースター）、うるおいチルドルームを氷温で測定した場合の値です。
＊2 冷凍室上段は冷凍（ツースター）となります。
★オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。

＊3 貯氷数はケース内の氷を平らにならした場合です。 
＊4 冷蔵室、製氷室、冷凍室下段を約1分以上開けていると、ドア面表示・操作部のLED点滅とアラーム音でお知らせします。音量は大きめ・標準・消音に切替
可能です。
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＊4
R-F48HG ● ● ● ● 4 14 ● ● ● ● ● ● 約130 ● ● ● 5 ● ● ● ● ● ●

愛情点検 このような症状のときは、故障や事故防止
のため、コンセントから電源プラグを抜い
て販売店に点検・修理をご相談ください。

●電源コード、プラグが異常に熱い｡　●電源コードに深い傷や変形がある｡ ●焦げくさいにおいが
する｡ ●冷蔵庫床面にいつも水が溜まっている｡ ●ビリビリと電気を感じる｡ ●その他の異常や
故障がある｡

ご使用の際、このような症状はありませんか？ ご使用中止

長年ご使用の冷蔵庫の点検を！ ●冷蔵庫の補修用性能部品（冷媒を含む）の保有期間は、製造打ち切り後9年です。

●このカタログに掲載の商品は国内家庭用です。●機種によっては品切れの場合があります。●商品のデザイン、定格、仕様、補修用性能部品等は改良等のため、予告なく一部
変更することがあります。●実際の商品には、ご使用上の注意を表示しているものがあります。●印刷物ですので、実際の商品の色調とは多少異なる場合があります。

保証書に関するお願い ●ご購入の際は、ご購入年月日、販売店名などの所定事項が記入された「保証書」をお受け取りになり、大切に保存してください。
●「製造番号」は、安全確保上重要なものです。ご購入の際は、商品本体に「製造番号」が表示されているかお確かめください。

●水のかかる所には冷蔵庫を設置しないでください。絶縁が悪くなり、漏電の原因となります。
●水気や湿気のある所に冷蔵庫を据え付けるときには、アース・漏電遮断器を確実に取り付けてください。故障や漏電のときに感電するおそれがあります。
　アース・漏電遮断器の取り付けは販売店にご相談ください。
●冷蔵庫には医薬品や学術試料などを入れないでください。冷蔵庫では温度管理の厳しいものは保存できません。
●地震などによる冷蔵庫の転倒防止の処置をしてください。振動により冷蔵庫が転倒しけがの原因となります。
●エーテル・ベンジン・アルコール・ライターのボンベなどの揮発性、引火性のあるものは、貯蔵しないでください。爆発の危険性があります。

安全に関するご注意 ●ご使用の前に取扱説明書をよくお読みの上、正しくお使いください。
取扱説明書はホームページからもご覧いただけます。http://kadenfan.hitachi.co.jp/manual/

〈 冷凍冷蔵庫　冷蔵庫　冷凍庫 〉

この 印刷 物は 環境に配慮して
植物油インキを使用しています。

〒105-8410 東京都港区西新橋2-15-12

カタログの内容についてのお問い合わせは、お近くの販売店にご相談ください。もし販売店でおわかりにならないときは、下記のご相談窓口におたずねください。

信用と行きとどいたサービスの当店へどうぞ。

このカタログの記載内容は
2017年11月現在のものです。
 HG-1131（H）

当社は、適正な表示を
推進しています。

受付時間 9：00～17：30（月～土）、9：00～17：00（日・祝日）（年末年始を除く）

0120-3121-11TEL
（有料）050-3155-1111携帯電話

PHSから
FAX：0120-3121-34

■お客様相談センター〈日立家電品の商品情報やお取り扱いについてのご相談窓口〉 ・ 本窓口等で取得致しましたお客様の個人情報は、お客様のご相談および 
 サポート等への対応を目的として利用し、適切に管理します。
・ ご相談、ご依頼いただいた内容によっては弊社のグループ会社や協力
　 会社にお客様の個人情報を提供し対応させていただくことがあります。
※ 弊社の「個人情報保護に関して」は、下記をご参照ください。
  http://www.hitachi-ap.co.jp/privacy/index.html
・ よくあるご質問を、ホームページでご紹介しております。
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